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Protocolo 301/2024

De: PREFEITURA MUNICIPAL DE CACERES
Para: DCAT - DEPARTAMENTO DE COMUNICAGAO ADMINISTRATIVA E TELEFONIA

Data: 18/03/2024 as 17:00:10

Setores (CC):
DCAT

Setores envolvidos:

GAB-VER, DAL, DCAT

1.07-Resposta a Indicacao

Entrada*:
Site

Senhor Presidente:

Acusamos o recebimento do Oficio n® 0104/2024-SL/CMC, por meio do qual essa Colenda Camara encaminha-nos a
Indicagao n°® 47/2024, encaminhamos oficio n°329-2024-GP-PMC, anexo;

Respeitosamente;

Thais de Carvalho Sabino

Anexos:
Of_329 2024 GP_PMC.pdf

1Doc: 1/5



Estado de Mato Grosso
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACERES

Oficio n® 329/2024-GP/PMC Caceres - MT, 12 de marco de 2024.

A Sua Exceléncia o Senhor

VER. LUIZ LANDIM

Presidente da Camara Municipal de Caceres
Rua Coronel Jos¢ Dulce, esq. Rua Gal Osoério
Caceres — MT - CEP 78210-056

Ref.: Protocolo 4.911/2024

Senhor Presidente:

Acusamos o recebimento do Oficio n°® 0104/2024-SL/CMC, por
meio do qual essa Colenda Camara encaminha-nos a Indicagdo n° 47/2024, de
autoria do ilustre vereador, Nega¢iio (UNIAO BRASIL), que indica ao Executivo
Municipal a possibilidade de viabilizar um cirurgido dentista para a UBS do Distrito
Nova Caceres.

Em resposta, vimos informar a Vossa Exceléncia que, conforme
manifestacdo da Secretaria Municipal de Satude, as A¢des de Atendimentos a Saude
Bucal j& sdo desenvolvidas nas regidoes de Zona Rural, incluindo a Distrito Nova
Céceres, de modo que a Unidade Movel oferece suporte para as equipes
multiprofissionais, inclusive odontologicos (avaliagdes, orientagdes de
encaminhamentos especializados) aos usuarios, € demais atendimentos como
vacinacao, atendimento pediatrico, consultas dentre outros.

Ressalta-se que Unidade Movel trabalha com todas as unidades rurais
deste municipio, de forma que o consultério odontologico localizado em Nova
Céceres foi equipado para justamente dar o suporte para o tratamento mais
especializado nas acdes desenvolvidas na comunidade. Quanto a contratagdo de um

profissional dentista para a unidade, neste momento, ¢ inviavel, uma vez que temos
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Estado de Mato Grosso
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACERES

os mutirdes que ja sao realizados junto a unidade mével em que ja sdo ofertados os
atendimentos que a populagdo local precisa, de acordo com a demanda apresentada.

Reiteramos o compromisso deste executivo em analisar a viabilidade
de ampliar e fortalecer iniciativas em parceria com a equipe da Unidade de Saude
Municipal, visando garantir um acesso ainda mais abrangente aos servigos de saude
bucal para aqueles que buscam assisténcia nesta area.

Atenciosamente.

ANTONIA ELIENE LIBERATO DIAS
Prefeita de Caceres
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1) VERIFICACAO DAS
ASSINATURAS

Cédigo para verificacdo: D547-D19C-5E47-9644

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatarios nas datas indicadas:

«”  ANTONIA ELIENE LIBERATO DIAS (CPF 566.XXX.XXX-49) em 18/03/2024 12:45:05 (GMT-04:00)

Papel: Assinante
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificagdo por meio do link:

https://caceres.1doc.com.br/verificacao/D547-D19C-5E47-9644
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Protocolo 1- 301/2024

De: Henrique M. - DCAT
Para: DAL - DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS LEGISLATIVOS

Data: 20/03/2024 as 09:41:16

Setores (CC):
GAB-VER, DAL

Resposta ao OF 104/2024-SL/CMC, no qual esta Casa encaminha cépia da Indicagéo 47/2024, de autoria do Vereador Negagéo.

Henrique Barcelos Moraes

DIRETOR DA ESCOLA DO LEGISLATIVA
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